

## اگر همسران اسلام را ترک کند ، باید اعدام شود!

آنچه در پاراگراف پانین می آید؛ پاسخی است که در سایت [www.islam-qa.com](http://www.islam-qa.com) به یک پرسش داده شده است.

شیخ عبدالله ابن جبرین می گوید: " برادری به نزد من آمد و گفت: اگر همسرم بخواهد اسلام را ترک کند چه کار باید بکنم؟ او خدا را قبول دارد، اما دیگر نمی خواهد مسلمان باقی بماند. او می گوید برایش مهم نیست که در آتش جهنم بسوزد. همسرم نمازش را ترک کرده است و حجابش را هم رعایت نمی کند. به دخترم هم گفته است که دیگر پوشش اسلامی را رعایت نکند. او گفت که دیگر پیرو اسلام نخواهد بود و قصد دارد که مهاجرت کند.

ای شیخ ما باید فوراً تکلیف خودمان را بدانیم. برگشتن او از دین چه تأثیری بر ازدواج ما خواهد گذاشت. آیا او باید عده نگه دارد؟ آیا ما هنوز زن و شوهر محسوب می شویم؟ آیا شوهر زنی که از دین برگشته است، می تواند با او خلوت کند؟ آیا چنین مردی می تواند با زندگی با این زن در زیر یک سقف ادامه دهد؟ ( او همراه خودش مجسمه و چیزهای غیر مجاز دیگر به خانه می آورد و درخواست کرده که خانه را ترک کند) این چیزها موجب فتنه است و باعث ضعیف شدن ایمانش می شود. این موضوع برای ما بسیار اهمیت دارد. پاسخ سریع شما را ارج می گذاریم.

پاسخ شیخ:

ستایش الله را سزااست

بی شک اگر آنچه می گویید درست باشد؛ او کفر را بر ایمان ترجیح داده است. او نمی خواهد مسلمان باشد و به اسلام و سمبولهایش توهین می کند و بر علیه آموزشهای اسلامی عمل می کند. در این صورت او یک کافر و مرتد است. در چنین صورتی، شوهر مجاز نیست که با چنین زنی زندگی کند. زیرا الله در آیه ۱۰ سوره ممتحنه می گوید: ( آیه را تفسیر می کند) زنان بی ایمان را به عنوان همسر خود نگه ندارید. ( اصل آیه به این صورت است: اگر از زنان شما کسانی به سوی کافران رفتند شما در مقام انتقام برآیند. مهر و مخارج زن را از کافران بگیرید یا زنی مؤمنه بگیرید. به قدر همان مهر و نفقه ای که خرج کرده اند به مردانی که زنانشان رفته اند بدهید و از خدایی که به او ایمان آورده اید بترسید و پرهیزکار شوید. آیه ۹ همین سوره می گوید: ای کسانی که ایمان آورده اید، زنانی که به عنوان اسلام و ایمان هجرت کرده اند و به سوی شما آمده اند خدا به ایمانشان دانا تر است. شما از آنها تحقیق کرده و امتحانشان کنید. اگر با ایمانشان شناختید، آنها را دیگر به شوهران کافران بر مگردانید که هرگز این زنان مؤمن بر آن کفار و آن شوهران کافر بر این زنان حلال نیستند ولی مهر و نفقه ای که شوهران مخارج آن زنان کرده اند بپردازید. باکی نیست که شما با آنها نکاح کنید. در صورتی که اجر و مهرشان را بدهید و هرگز متوسل به حفاظت از کافران نشوید. شما از کافران مهر و نفقه مطالبه کنید.)

اگر مردی زن کافر دارد، مجاز نیست که به ازدواج با او ادامه دهد. او باید زنش را نصیحت کند و برایش دلیل بیاورد. سپس او را ترک کند. اگر او در یک کشور مسلمان زندگی می کند و قانون شریعت در آنجا جاری است؛ باید او را به پیش قاضی ببرد تا توبه کند. اگر توبه نکرد قانون خدا که اعدام است، باید بر او جاری شود. زیرا پیامبر اسلام (ص) فرمود: هر کس دینش را تغییر داد (اسلام را ترک کرد) او را بکشید. اما اگر امکانش نیست. یعنی در کشور زندگی می کند که غیر مسلمان است و قانون شریعت در آنجا جاری نیست؛ باید کاملاً از او جدا شود. پس از اینکه آشکارا کفر خود را اعلام کرد؛ دیگر زندگی کردن با او مجاز نیست.

آنچه در مورد اصل آیه ۹ و ۱۰ سوره ممتحنه آمده است؛ من اضافه کرده ام و در متن اصلی موجود نمی باشد.  
منبع:

<http://www.faithfreedom.org/fatwa/apostasy50122.htm>

ترجمه : پارمیس سعدی

درفش کاویانی



<https://derafsh-kaviyani.com/>  
<https://the-derafsh-kaviyani.com/>